Nouerint uniuersi quod nos alfonsus ect. ad honorem dei et 
beate virginie marie et ob remedium animarum parentum nostro- 
rum damus eoncedimus et offerimus per nos et nostros domino
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deo et beato xhristoforo et sánete catarineu ae nobis sorori domne 
berengarie de figaria et sorori domne guillelme ferrarie domina- 
bus monasterij saneti xhristofori minor... ordinis sancti agustini 
recipientibus nomine eiusdem ordinijs ad monasterium cons- 
truendum totas ipsas domos in Ciutadella que foeruntjahitaben- 
baehen sarraeenu sicut affrontant ex una parte in domibus zuya 
abençulaymen ex alia parte cum domibus açmet abnelanijm et ex 
alia parte cum domibus sine tenedone axara senhug alcaçini et 
ex alia parte in carraria et sic habeatis dictas domos ad monas
terium et uestrum habitagium construendum et ad habendum et 
tenendum omni qua omnique tempore in pace possidendum et ad 
omnes uestris ordinijs uolentates libere in perpetúe faciendas. 
Sicut melius dici et intelligi potest ad saluamentum dicti ordinijs 
et sincerum intellcctum sub conditione tarnen quod ibi teneatis 
domicilium et aliqui sórores dicti ordinijs ibidem faeíant residen- 
tiam personalem. Mandantes uniuersis officialibus et subditis 
nostris presentibus et futuris quod predictam ect. 'Datum Cinta- 
della y nonas martij MCCLXXXVIJ.

A continuación escribe et Sr. Parpal y Marqués: Despréndese 
del documento, que las fincas urbanas concedidas por Alfonso a 
unas religiosas de la Orden de San Agustín, tenían éstas ya un 
convento llamado de San Cristóbal y que este convento se halla
ba en Menorca o en Manresa. ¿Hubo en 1287 un convento de 
Agustinas en Manresa? El historiador P. Jordán da cuenta de to
dos los conventos de la citada Oorden que en el Reino de Aragón 
había y no menciona para nada convento alguno que en Manre
sa existiese, y si al P. Jordán tuviésemos que atenernos podría
mos afirmar que en Manresa no hubo en 1287 convento alguno 
de religiosas, y así lo haríamos si no encontrásemos (1) una orden 
dada por Alfonso III en el citado aíío, y por la que se da al con
vento de San Cristóbal de Manresa un serraceno menorquin, lo 
cual nos induce a creer que fueron de Manresa las monjas Beren- 
guera de Figaria y Guillerma Ferraría á quienes en nombre del 
monasterio de San Cristóbal se hizo la donación de las citadas 
propiedades.

Dos hechos atestiguan, sin embargo, la existencia de un con
vento de monjas agustinas en Menorca: el primero nos lo refiere